
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
24.04.201422 N° del 

Indirizzi contributi Istituto Comprensivo art.6, lett.g  della L.R. 31/1984. Anno Scolastico 
2013/2014. Approvazione Viaggio di istruzione a Roma.

Oggetto:

L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquatto del mese di aprile alle ore  10,00 Solita sala delle 
Adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

 MELONI MANUELA ASSESSORE X

 MURINO MARCELLO ASSESSORE X

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Donatella Piras nella sua qualità di Vice Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale 25 Giugno 1984, n.31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle 
competenze delegate”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 16/70 del 25 maggio 1992 contenente criteri e modalità di 
utilizzo delle sovvenzioni concesse a norma della succitata legge regionale; 

RICHIAMATO l’art.6, lett. g  della L.R. 31/1984 relativo al finanziamento delle attività integrative, di 
sostegno, di sperimentazione, di tempo pieno e di tempo prolungato nella scuola dell’obbligo; 

VISTA la nota prot. n. 4790/A20 del 26/11/2013, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale,  con la quale l’istituto Comprensivo “G. Deledda” di Ilbono ha presentato richiesta di 

finanziamento per i progetti e le attività da inserire nell’ambito del Piano dell’Offerta Formativa della Scuola 

Primaria di Elini per l’anno scolastico 2013/2014; 

PRESO ATTO che della suddetta proposta fa parte il Viaggio di istruzione a Roma per la classe V; 

DATO ATTO che i viaggi di istruzione proposti rispondono a precise finalità educative e didattiche, quali 

sapersi organizzare e saper apprezzare un’esperienza nuova, rapportarsi con insegnanti e compagni in un 

nuovo contesto e sapersi adattare  a nuove regole comportamentali, comprendere l’importanza e il valore 

del patrimonio storico, artistico e culturale dell’Italia, conoscere spazi “lontani” dal proprio vissuto quotidiano, 

organizzati in modo più complesso e articolato; 

RITENUTO opportuno approvare la realizzazione del progetto di cui trattasi dando atto che questo verrà 
gestito dalla scuola; 

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. il quale prevede che nelle more di approvazione del bilancio di previsione per 

ciascun intervento di bilancio possono essere impegnate  spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

DATO ATTO che la nascente spesa pari a complessivi  € 6.600,00 verrà imputata sull’intervento sull’ 

intervento 1 04 05 05 del bilancio previsione in corso di approvazione; 

RITENUTO procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione 
dei provvedimenti conseguenti; 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 

DELIBERA 

 
−−−− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

−−−− di approvare la realizzazione del Viaggio di istruzione a Roma per la classe V; 



−−−−  di dare atto che la nascente spesa pari a complessivi € 6.600,00,00 verrà imputata sull’intervento 1 04 

05 05 del bilancio previsione in corso di approvazione; 

−−−− di dare atto che il presente atto rispetta il disposto di cui all’163 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

−−−− di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti; 

 

 Quindi, con separata e unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  DONATELLA PIRAS

IL SINDACO

F.to Stefano Stochino

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Stefano Stochino

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to  Donatella Piras

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to  Donatella Piras

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Donatella Piras

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 24/04/2014 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE


